
FACULDADE DE TECNOLOGIA  
Rodovia Presidente Dutra km298 – Pólo Industrial – Resende, RJ 

www.fat.uerj.br - (0XX24) 3381 3889 
Folha 1 de 1 

 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia  

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

Faculdade de Tecnologia 

 

PORTARIA FAT Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA NO CAMPUS REGIONAL 

DE RESENDE DA UNIVERSIDADE DO ESTADO RIO DE JANEIRO no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista a aprovação do Conselho Departamental 

de 16/12/2022 

 

RESOLVE 

 
Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem Comissão 

Organizadora do Concurso Público de Títulos e Provas para provimento de uma 

vaga de professor, categoria ADJUNTO, 40 horas, no Departamento de Mecânica 

e Energia, na área de OPERAÇÕES INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 

ENGENHARIA QUÍMICA. 

 Alexandre Rodrigues Tôrres – matrícula 33.203–1 

 Fernanda Romanholi Pinhati – matrícula 38.437–0 

 Leonardo Baptista   – matrícula 35.243–5 

 

Resende, 02 de Janeiro de 2023. 

 
DENER MARTINS DOS SANTOS 
Diretor da Faculdade de Tecnologia 

Campus Regional Resende 

Mat. 34.9777-9 / ID 43339344                    

 

http://www.fat.uerj.br/

